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VENDIM

Nr. 17, datE07.06.2016

Ne mbdshtetje td neneve 28, pika 1, dhe nenit 29, te Kodit td Procedurave Administrative, neneve

l4ll, pika 2,27 dhe 28, pika l, te Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; nenit 19 te Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit te
Ministrave "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 1097,

datl 28.12.2015 tE Kttshillit te Ministrave ooP6r p0rcaktimin e perberjes s€ K0shillit Kombetar tE

Territorit", me propozimin e Ministris€ sd Zhvillimit Urban dhe Agjencise se Zhvillimit te

Territorit, Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Deri n€ miratimin e dokumenteve td planifikimit p6r zonat e rend€sisd kombetare, autoritetet e

zhvillimit td territorit mund tE vijojne me procedurat administrative dhe ligjore p€r shqyrtimin

dhe vendimmarrjen per leje zhvillimi dhe leje ndertimi nE zonat e rendesisd kombetare, si

vijon: :

a) p6r territoret ku ka plane td p6rgiithshme vendore ne fuqi, sipas hart€s bashkelidhur VKM-
se Nr. 408, date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, shqyrtimi dhe miratimi t€ kryhet ne pdrputhje me keto plane dhe vetdm pas

marrjes se perputhshmerise nga Sekretariati Teknik i Kdshillit Kombetar te Territorit;

b) pdr territoret ku nuk ka plane te pergiithshme vendore ne fuqi, k6rkesat per leje td merren

nd shqyrtim vetdm pdr kategorite dhe zonat e percaktuara rrga Vendimi Nr. 1, date

30.07.2015 i K€shillit Komb€tar te Territorit "P€r percaktimin e rregullave dhe procedurave

qd do te ndiqen nga autoritetet e zhvillimit te territorit p6r shqyrtimin e k€rkesave p€r leje

nddrtimi deri nE miratimin e Planeve ti! Ptirgjithshme Vendore", i ndryshuar, dhe ne gdo rast

pas marrjes s€ pdrputhshmerisd nga Sekretariati Teknik i Keshillit Kombetar td Territorit.

K€shilli Kombetar i Territorit vijon me shqyrtimin e kerkesave per zhvillim nd zonat e

rdnddsise kombetare pdr td gjitha llojet e zhvillimit komplekse, sipas nenit 19 te VKM Nr. 408,

date 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar.
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Ngarkohet Agieneia e Zhvillimit tE Territorit dhe autoritetet vendore t€ zhvillilnit tC territorit
pu zbatimin eki:tij vendimi.

Ky vendim hyn nd fuqi menj6herE dhe botohetnE fletoren zyrtare.
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